VI. — Cet évesque Roger fit faire un petit autel ou cofre quarré, de bois, couvert
de lames d'argent assez bien élabourées, par Renaud maistre de Morlas, qui s'est
conservé jusqu'a nos jours, a l'entour duquel sont escrits les vers suivans, qui font

foi de la créance que les Béarnois avoient pour lors du mystére de 'Eucharistie.
Sur le devant :

Res super impositas commutat Spiritus almus,
Fit de Pane Caro, Sanguis substantia vini ;
Sumpta valent animae pro corporis alque salute,

Sur le derriére :

Dantur in hac mensa Sanguis, Caro, polus, el esca.
Verba refert cene, super hec oblata Sacerdos,
Munera Sanctificat, et Passio commemoratur,

Au dessus :

Hane Morlanensis Rainaldus condidit aram.
Presul Rogerius Olorensis jussit ut essem.

1. — Charta Monast. Lucensis : Post quem surrexit
Raimundus Seguinus, tempore quo Gasto Vicecomes
Adeptus ext Dominium totius Seile, et conguestus
¢st de supradicto honore, memorato principi. Ad id
ventum ést, ut diceretur eidem Abbati et senioribus
8. Vincentii, quod nisi redderet supradictum hono-
rem, non posset principatum obtinere securem supra-
dictre regionis, et favente partibus Raimundi Seguini

Gasto Principe, super Sigillum et Vim clamando,
aceipere habuerunt centum solidos Pictaviensis mo-
nete, et cum rancura magna reddiderunt ei. His i
peractis, Revertente eodem Principe & S5, Sepulchro
sciens se injustem tulisse supradictum honorem 5.
Vincentio, admonuit Abbatem supradictum, et se-
niores ejusdem loci, ut requirerent quod dictum est,
et accepit ab eodem Abbate, et & senioribus unum
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W' ‘et mittendum pecora, et ad faciendum quodcumque
‘pecessarium fuerit, et ut ipse locus sit liber, et habi-
m mﬂntl&uﬂ.pmwp[u ut nulla umquam per-
orum, Ut sona contra utilitatem habitatorum aliquid agers
mundo . i ymat ibi. Ho¢ domum dedi pro salute animm
i Vicecomite umm“mh,u totius consanguinitatis
e charta mere, priesente domino Guidone Episcopo Lascur-
mmﬂ, Domino Rogeria Episcopo Olorensi priesenti-
bus ac concedentibus habitatoribus Sancte Columbe,
et de Luperio, et habimtoribus de Arrossio, et de
- Assonio. Ego Taless Vicecomitissa confirmo hoe
donum, et ego Centullus eorum filius confirmo.
Hujus donationis testes sunt Dominus Guidonue
Episcopus, Dominus Regerius Episcopus. Fortane-
rius de Domil, Fortanerius Descot, Raimundus Garsias
de Gavaston, Raimundus Arn, de Coarrasa, et Arn.
de Laruns. Factum fuit anno M.C.
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SOMMAIRE